
  Da pubblicare all'Albo Pretorio

          dal 21/08/2020 al 20/09/2020
  Il dirigente

                        Dott. Marzio Ceselin

DIREZIONE SERVIZI AMMINISTRATIVI E AFFARI GENERALI 

SETTORE  GARE CONTRATTI E CENTRALE UNICA APPALTI ED ECONOMATO

SERVIZIO GARE E CONTRATTI

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO

GARA N. 13/2020

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE
I.1) Denominazione: Comune di Venezia - Direzione Servizi Amministrativi e Affari Generali –
Settore Gare Contratti e Centrale Unica Appalti ed Economato 
I.2) Indirizzi: San Marco n. 4136, 30124 Venezia – codice NUTS: ITH35 - Tel.041.2748546,
Fax 041.2748626
I.3) Punti di contatto: email: gare@comune.venezia.it – p.e.c.: contratti@pec.comune.vene-
zia.it - Sito Internet: www.comune.venezia.it/node/583, 
I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice e principale attività esercitata: Autorità lo-
cale – Servizi Generali delle Amministrazioni Pubbliche

SEZIONE II: OGGETTO 
II.1) Denominazione e tipo di appalto: Gara n. 13/2020 – Affidamento del servizio di tra-
sporto scolastico per gli anni scolastici 2020/2021, 2021/2022, 2022/2023, 2023/2024 nel ter-
ritorio del Comune di Venezia. CIG 82003051C3.
II.2) Luogo di esecuzione: Cod. NUTS ITH35
II.3) Vocabolario comune per gli appalti: Cod. CPV 60130000-8 Servizi speciali di trasporto
passeggeri su strada
II.4) Quantitativo o entità dell’appalto: importo complessivo dell’appalto € 5.072.944,00
esclusi oneri fiscali ed inclusi i costi della manodopera che l'Amministrazione Comunale ha sti-
mato pari a € 2.341.186,10, calcolati con riferimento al CCNL “Autorimesse e noleggio auto-
mezzi”, alla qualifica (C2) e al numero ore stimate per il personale impiegato nel servizio
II.5) Durata dell’appalto o termine di esecuzione: quattro anni a partire da settembre
2020, in conformità a quanto stabilito dal capitolato speciale d’appalto

SEZIONE IV: PROCEDURA
IV.1) Criteri di aggiudicazione dell’appalto: offerta economicamente più vantaggiosa ai
sensi dell'art. 95 del D.Lgs. 50/2016, in base ai criteri meglio specificati nel disciplinare di gara
IV.2) Tipo di procedura di aggiudicazione: procedura aperta ai sensi degli artt. 3, lett. sss)
e 60 del D.Lgs. 50/2016
IV.3) Data di aggiudicazione: 05/08/2020

SEZIONE V : AGGIUDICAZIONE
V.1) Numero di offerte ricevute per via telematica (n. 4): 1. Paolo Scoppio srl; 2. costi-
tuenda ATI Euro Tours srl; 3. Angelino srl; 4. F.lli Rigato srl
a) numero di offerte ricevute da operatori economici costituiti da PMI: n. 3

 

Comune di Venezia
Data: 21/08/2020, PG/2020/0358653



V.2) Nome e l’indirizzo dell’aggiudicatario: Società Paolo Scoppio e Figlio Autolinee srl con
sede legale in Piazza Cesare Battisti n. 8 – 70023 Gioia del Colle (BA), Cod. NUTS ITF47, C.F. e
P.IVA 00296600729; a) l’aggiudicatario è una media impresa; 
V.3) Valore dell’offerta: importo complessivo contrattuale € 4.534.628,00 o.f.e. 
(€ 4.482.940,00 importo offerto + € 51.688,00 per il servizio di trasporto scolastico per le scuo-
le dell’infanzia del Comune di Venezia nei mesi di giugno per i 4 anni d’appalto)
V.4) Valore e parte dell'appalto che può essere subappaltato a terzi: Il servizio potrà es-
sere subappaltato ai sensi dell’art. 105 del D.Lgs. 50/2016 

SEZIONE VI : ALTRE INFORMAZIONI
VI.1) Procedure di ricorso: Organismo responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R.
VENETO, Cannaregio 2277/2278, Venezia (VE), 30121, Italia, Tel.: +39 0412403911, E-mail:
seggen.ve@giustizia-amministrativa.it, Fax: 0412403940/941, Indirizzo Internet: www.giusti-
zia-amministrativa.it
VI.2) Procedure di ricorso: Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Ai sensi dell’art. 3, c. 4 della L. 241/1990 e s.m.i. avverso il presente atto può essere proposto
ricorso innanzi l’organo indicato entro il termine previsto dall’art. 120 del D.Lgs. 104/2010
VI.3) Data  e riferimento di precedenti pubblicazioni: Gazzetta ufficiale della Repubblica 
italiana relative al contratto di cui al presente avviso: n. 97 del 21/08/2020.

Il Dirigente del Settore Gare 
Contratti e Centrale Unica Appalti ed Economato

Dott. Marzio Ceselin

Comune di Venezia
Data: 21/08/2020, PG/2020/0358653


